ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 июля 2017 г.  №  885

МОСКВА

О внесении изменений в перечень общественно полезных услуг

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень

общественно полезных услуг, утвержденный постановлением

Правительства Российской Федерации от 27 октября 2016 г. № 1096

"Об утверждении перечня общественно полезных услуг и критериев

оценки качества их оказания" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2016, № 45, ст. 6261).

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 27 июля 2017 г.  №  885

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в перечень общественно полезных услуг

1. Пункт 15 после слов "некоммерческих организаций" дополнить

словами "(в том числе проведение консультативных и просветительских

мероприятий)".

2. Дополнить пунктом 21 следующего содержания:

"21. Деятельность по оказанию следующих услуг, направленных на

развитие межнационального сотрудничества, сохранение и защиту

самобытности, культуры, языков и традиций народов Российской

Федерации, социальную и культурную адаптацию и интеграцию

мигрантов:

организация и проведение культурно-массовых мероприятий

(лектории, семинары, фестивали, культурно-просветительские проекты)*;

создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных

выставок*;

создание спектаклей*;

создание концертов и концертных программ*;

показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок)*;

показ (организация показа) концертов и концертных программ*;

консультирование мигрантов в целях социальной и культурной

адаптации и интеграции и обучение русскому языку;

услуги в сфере дополнительного образования, обеспечивающие

решение задач сохранения и защиты самобытности, культуры, языков

и традиций народов Российской Федерации (ознакомление граждан

с культурой и традициями народов, населяющих Российскую Федерацию);

содействие в охране и реставрации объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

(памятников, ансамблей, достопримечательных мест, мест захоронений);

осуществление издательской деятельности*;

производство и распространение телепрограмм*;

2

производство и распространение радиопрограмм*;

производство и распространение музыкальных и культурно-

просветительских аудиовизуальных программ*;

организация экскурсионных программ;

оказание туристско-информационных услуг*.".

____________